Управление образования администрации

Большесельского  муниципального района

ПРИКАЗ

от    20.12.2012                                                                                              №  233

Об итогах муниципального

этапа   всероссийской олимпиады

школьников в 2012-2013 учебном году

     По итогам муниципального этапа всероссийской  олимпиады школьников  по русскому языку и литературе, математике, биологии, экологии, иностранным языкам, физике, ОБЖ, технологии, физической культуре, истории, обществознанию, праву, географии, химии проходившем в ноябре-декабре 2012 года ,  в котором приняли участие  233 обучающихся школ Большесельского МР,  28 были признаны победителями и  69 - призерами, где высоких результатов добились обучающиеся МОУ Большесельской СОШ, МОУ  Вареговской СОШ, МОУ Новосельской СОШ, МОУ Благовещенской СОШ, МОУ Высоковской ООШ  Большесельского МР.

На основании вышеизложенного приказываю:

1.   Итоги  муниципального этапа  всероссийской  олимпиады  школьников в 2012-2013 учебном  году утвердить.

2.   Признать победителями муниципального этапа  всероссийской  олимпиады  школьников   среди обучающихся 7-11 классов следующих участников:

Дубицкую Антонину – обучающуюся 10 класса МОУ Большесельской СОШ по русскому языку,  по литературе,

Хашиева Магомеда – обучающегося 9 класса МОУ Большесельской СОШ по  русскому языку, по литературе,

Медведеву Наталью - обучающуюся 8 класса МОУ Большесельской СОШ по русскому языку, по английскому языку, по химии, по литературе,

Парсаданян Мери -  обучающуюся 11 класса МОУ Большесельской СОШ по английскому языку,

Фомину Наталью -  обучающуюся 10 класса МОУ Большесельской СОШ по экологии,

Галкова Сергея -  обучающегося 9 класса МОУ Большесельской СОШ по технологии,

Карасева Андрея - обучающегося 11 класса МОУ Большесельской СОШ по технологии,

Дрягина Михаила -  обучающегося 7 класса МОУ Новосельской СОШ по физике,

Мамутова Заффара - обучающегося 7 класса МОУ Вареговской  СОШ по физической культуре,

Шатина Романа - обучающегося 8 класса МОУ Большесельской СОШ  по физической культуре, истории,

Баринкова Александра -  обучающегося 9 класса МОУ Большесельской СОШ по  физической культуре,

Генаева Михаила - обучающегося 10 класса МОУ Вареговской СОШ по физической культуре,

Сидельникова Владимира -  обучающегося 11 класса МОУ Большесельской СОШ  по физической культуре,

Чернову Алену - обучающуюся 7 класса МОУ Большесельской СОШ по физической культуре,

Игнатову Любовь  -  обучающуюся 8 класса МОУ Вареговской СОШ по физической культуре,

Булдыгину Веронику -  обучающуюся9 класса МОУ Большесельской СОШ по физической культуре,

Морозову Татьяну  -  обучающуюся 10 класса МОУ Вареговской СОШ по физической культуре,

Прокопьеву Александру - обучающуюся 11 класса МОУ Вареговской СОШ по физической культуре.

Бегджанова Аллаберди -  обучающегося 11 класса МОУ Большесельской СОШ  по праву,

Баранову Екатерину — обучающуюся 9 класса МОУ Большесельской СОШ по истории.

Ступак Анастасию -  обучающуюся 11 класса МОУ Большесельской СОШ по литературе,

Ильину Екатерину -  обучающуюся 7 класса МОУ Большесельской СОШ по литературе.

3. Признать призерами муниципального этапа  всероссийской  олимпиады  школьников   среди обучающихся 7-11 классов следующих участников:

Тетеркину Анну -  обучающуюся 7 класса МОУ Большесельской СОШ по английскому языку,

Иванову Елизавету - обучающуюся 8 класса МОУ Большесельской СОШ по английскому языку, по русскому языку,

Хашиева Магомеда -  обучающегося 9 класса МОУ Большесельской СОШ по английскому языку, по химии

Смирнова Вячеслава -  обучающегося 9 класса МОУ Большесельской СОШ по английскому языку,

Куракина Александра - обучающегося 7  класса МОУ Большесельской СОШ по физической культуре,

Кулакова Антона - обучающегося 7  класса МОУ Большесельской СОШ по физической культуре,

Голубева Вячеслава -  обучающегося 8  класса МОУ Большесельской СОШ по физической культуре,

Харитонова Андрея -  обучающегося 8  класса МОУ Вареговской СОШ по физической культуре,

Пустовалова Даниила -  обучающегося 9 класса МОУ Благовещенской СОШ по физической культуре, по обществознанию,

Ханджяна Сасуна - обучающегося 9 класса МОУ Большесельской СОШ по физической культуре,

Суханова Дмитрия -   обучающегося 11 класса МОУ Вареговской СОШ по физической культуре,

Адилханова Самира - обучающегося 11 класса МОУ Большесельской СОШ по физической культуре,

Васину Александру -  обучающуюся 7 класса МОУ Вареговской СОШ по  физической культуре,

Щербакову Марину - обучающуюся 7 класса МОУ Большесельской СОШ по  физической культуре,  по литературе, по русскому языку,

Ерастову Ксению - обучающуюся 8 класса МОУ Большесельской СОШ по  физической культуре,

Чугунову Яну - обучающуюся 8 класса МОУ Большесельской СОШ по  физической культуре,

Васильеву Веронику - обучающуюся 11 класса МОУ Большесельской СОШ по  физической культуре,

Ицкович Алену  -  обучающуюся 11 класса МОУ Большесельской СОШ по русскому языку, по географии,

Фомину Наталью -  обучающуюся 10 класса МОУ Большесельской СОШ по русскому языку, по биологии, по литературе,

Чистякову Екатерину - обучающуюся 10 класса МОУ Большесельской СОШ по русскому языку,

Баранову Екатерину - обучающуюся 9 класса МОУ Большесельской СОШ по русскому языку, по литературе, по математике,

Баринкова Александра -  обучающегося 9 класса МОУ Большесельской СОШ по русскому языку,

Потемкину Юлию -  обучающуюся 8 класса МОУ Большесельской СОШ  по русскому языку, по литературе,

Шатина Романа - обучающегося 8 класса МОУ Большесельской СОШ по технологии,

Байбузенко Илью -  обучающегося 8  класса МОУ Высоковской ООШ по технологии,

Коляскина Александра -  обучающегося 11 класса МОУ Большесельской СОШ по технологии,

Хорьеву Марию -  обучающуюся 8 класса МОУ Большесельской СОШ по технологии,

Пучкову Анжелику -  обучающуюся 7 класса МОУ Большесельской СОШ по биологии, по немецкому языку,

Загуляева Александра  - обучающегося 8 класса МОУ Новосельской СОШ по биологии, по литературе,

Антонову Александру - обучающуюся 10  класса МОУ Большесельской СОШ по экологии, по литературе,

Возижову Зарету - обучающуюся 10  класса МОУ Большесельской СОШ по экологии,

Привалова Никиту -  обучающегося 8 класса МОУ Большесельской СОШ по экологии, по географии,

Герасимова Андрея -  обучающегося 9 класса МОУ Большесельской СОШ по ОБЖ,

Карасева Андрея -  обучающегося 11 класса МОУ  Высоковской ООШ по ОБЖ,

Долбицына Артема -  обучающегося 8 класса МОУ Большесельской СОШ  по химии,

Медведеву Наталью - обучающуюся 8 класса МОУ Большесельской СОШ по математике,

Селиванова Сергея -  обучающегося 8 класса МОУ Новосельской СОШ по немецкому языку,

Дрягина Михаила - обучающегося 7 класса МОУ Новосельской СОШ по немецкому языку, по истории, по русскому языку,

Сморчкову Викторию -  обучающуюся 8 класса МОУ Благовещенской СОШ по немецкому языку,

Богданову Анжелику - обучающуюся 9  класса МОУ Благовещенской СОШ по немецкому языку,

Ступак Анастасию -  обучающуюся  11 класса МОУ Большесельской СОШ по обществознанию,

Автушенко Екатерину -  обучающуюся 11класса МОУ Благовещенской СОШ по обществознанию,

Соловьёву Ольгу - обучающуюся 10 класса МОУ Большесельской СОШ по обществознанию,

Заварина Андрея -  обучающегося 8 класса МОУ Большесельской СОШ  по обществознанию,

Потрошкова Кирилла -  обучающегося 9 класса МОУ Большесельской СОШ  по географии,

Жильцову Ксению - обучающуюся 11 класса МОУ Новосельской СОШ по праву,

Бесстрахову Дарью - обучающуюся 8 класса МОУ Большесельской СОШ по истории,

Серову Екатерину -  обучающуюся 11класса МОУ Благовещенской СОШ по истории.

Парсаданян Мери -  обучающуюся 11 класса МОУ Большесельской СОШ по литературе,

Орешкова Владислава -  обучающегося 11 класса МОУ Большесельской СОШ по литературе,

Хашиеву Айшат -  обучающуюся 9 класса МОУ Большесельской СОШ по литературе.

Большакову Арину -  обучающуюся 7 класса МОУ Большесельской СОШ по физике.

4. Объявить благодарность учителям Большесельского МР, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа  всероссийской олимпиады  школьников в 2012-2013 учебном году:

Бурдиной Н.И. – учителю русского языка и литературы МОУ Большесельской СОШ,

Дьячковой Е.Ю. - учителю русского языка и литературы МОУ Большесельской СОШ,

Шалаевой Л.В. - учителю русского языка и литературы МОУ Большесельской СОШ,

Котоминой Г.В. - учителю русского языка и литературы МОУ Новосельской СОШ,

Новиковой И.А. - учителю русского языка и литературы МОУ Новосельской СОШ,

Левашовой А.Н. - учителю истории, обществознания МОУ Большесельской СОШ,

Баяновой Т.П. - учителю истории, обществознания МОУ Новосельской СОШ,

Григорьевой Е.Н. - учителю истории, обществознания МОУ Большесельской СОШ,

Химиной Н.В. - учителю истории, обществознания МОУ Благовещенской СОШ,

Бабурину В.В. - учителю ОБЖ  МОУ Большесельской СОШ,

Швачко Л.А. – учителю географии МОУ Большесельской СОШ,

Кузнецовой Т.М. - учителю биологии МОУ Новосельской СОШ,

Викторовой Н.В. – учителю технологии МОУ Большесельской СОШ,

Корноухову В.В. - учителю технологии МОУ Большесельской СОШ,

Селиванову А.В. - учителю немецкого языка МОУ Новосельской СОШ,

Вепрук В.А. - учителю английского языка МОУ Большесельской СОШ,

Приваловой Г.Н. - учителю английского языка МОУ Большесельской СОШ,

Оленевой С.П. -  учителю немецкого языка  МОУ Благовещенской СОШ,

Кузнецовой В.А. – учителю химии, биологии  МОУ Большесельской СОШ,

Батову В.Н. – учителю физической культуры МОУ Вареговской СОШ,

Черствову С.В. - учителю физической культуры МОУ Благовещенской СОШ,

Кирилловой М.П. - учителю физической культуры МОУ Большесельской СОШ,

Кузнецову А.Л. - учителю физической культуры МОУ Большесельской СОШ,

Расветалову А.А. - учителю технологии  МОУ Высоковской ООШ,

Кузнецовой Л.С. - учителю немецкого языка  МОУ Большесельской СОШ,

Прищеповой О.И. - учителю физики МОУ Новосельской СОШ,

Горлановой В.Н. - учителю математики МОУ Большесельской СОШ,

Шведову Ю.М. - учителю физической культуры МОУ Большесельской СОШ,

Морозовой А.И. - учителю биологии МОУ Большесельской СОШ.

Начальник управления образования:                                         И.В. Чернова